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حادثه ها

سقوط مرگ بار هواپیمای دونفره
رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی کاشمر  �

گفت: بر اثر سقوط یک هواپیمای دونفره در کاشمر، 
دو نفر جان خود را از دست دادند.

امیــر نژادرحیم افــزود: در پی اعــلام یک مورد 
سقوط هواپیما در اطراف فرودگاه فوق سبک کاشمر 
در ســاعت ۱۳:۴۰ پنجشــنبه، بلافاصلــه نیروهای 
آتش نشــانی به محل اعزام شدند. وی بیان کرد: این 
هواپیمای دونفره در ضلع شــرقی فرودگاه کاشــمر 
ســقوط کرده بود و بلافاصله پس از رسیدن نیروها، 
در همان ابتدا نســبت به انجام اقدامات ایمنی برای 
جلوگیری از انفجار هواپیمــا و هر گونه حادثه دیگر 
اقدام کردند و در ادامه پیکر جان باختگان از ســوی 

نیروهای آتش نشانی از هواپیما خارج شد.
رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی کاشمر 
تصریح کرد: بر اساس آنچه اعلام شده است، هواپیما 
در حین نشســتن دچار حادثه شــد و سقوط کرد. در 
این حادثه متأســفانه دو نفر ۲۹ ساله و ۴۵ ساله جان 
خود را از دســت دادنــد. وی با بیان اینکه بررســی 
دلایل سقوط این هواپیما توسط کارشناسان مربوطه 
در دســتور کار قرار گرفته است، گفت: پس از صدور 
مجــوز از ســوی بازپرس مربوطه، اجســاد توســط 
نیروهای شهرداری به محل ســردخانه انتقال داده 
شــد. نژادرحیم یادآور شد: بر اســاس آنچه از سوی 
مدیریت فرودگاه اعلام شــده اســت، این هواپیما به 
فروش رسیده و قرار بود پس از انجام تست های لازم 

به اراک منتقل شود که متأسفانه این اتفاق افتاد.

بازداشت سارقان 
انبار شرکت قطعات خودرو

شــرق: رئیس پلیــس آگاهــی تهران بــزرگ از  �
دستگیری حسابدار شــرکتی که با همکاری نگهبان 
آن، ۱۰ میلیــارد ریال قطعات خودرو از انبار ســرقت 

کرده بود، خبر داد.
ســردار علیرضا لطفی در توضیح این خبر گفت: 
در مهر ماه امســال مدیر عامل یک شرکت خصوصی 
خرید و فــروش قطعات خودرو در شــرق تهران به 
پایگاه ششــم پلیس آگاهی مراجعه و اظهار کرد در 
انبار گردانی شــرکتش متوجه شــده است که اموال 
داخل انبار کســری فراوانی دارد و بیش از ۱۰ میلیارد 
ریال از اموال داخل انبار به ســرقت رفته است. وی 
با اشــاره به اینکه کارآگاهان در بررســی های اولیه 
فهمیدند اموال داخل انبار توســط فردی آشــنا که 
به راحتی می توانسته به داخل انبار تردد داشته باشد، 
سرقت شده است، ادامه داد: در بررسی های پلیسی 
ســرنخی از فعالیت مجرمانه حســابدار با همکاری 

نگهبان شرکت به دست آمد.
رئیس پلیس آگاهی تهران به انجام استعلام های 
لازم در این رابطه اشــاره کرد و گفت: با محرز شــدن 
این موضوع، حسابدار شرکت و همسرش که مطلع 
از ســرقت اموال داخل انبار بودنــد و مبالغ مربوط 
به فروش این اموال به حســاب وی واریز می شــده 
است، پس از هماهنگی های قضائی دستگیر شدند. 
متهمان در پی جویی های انتظامی به سرقت متعدد 
از داخل انبار با همکاری نگهبان شرکت و فروش این 

اموال به تعدادی مالخر اعتراف کردند.
این مقــام انتظامی ابراز کرد: با دســتور قضائی، 
نگهبان شــرکت نیز دستگیر و در بررسی از مخفیگاه 
متهمان تعدادی قطعات و تجهیزات خودرو مسروقه 
کشف شد و متهمان به فروش اموال سرقتی و خرید 

یک دستگاه خودرو و تعدادی سکه اعتراف کردند.
وی اظهــار کــرد: هر ســه متهم با صــدور قرار 
مجرمیت برای کشــف جزئیات پرونده و دســتگیری 

مالخران در اختیار پلیس قرار دارند.

ادامه از صفحه اول

بانک ها و پدیده زیان انباشته
۲- بانک ها در کشور ما در سال های گذشته به 
شکل گسترده وارد فعالیت هایی شده اند که لزوما 
با مأموریت اصلی آنان سنخیتی ندارد. بنگاهداری 
و ســرمایه گذاری در بازار املاک و مســتغلات دو 
نمونه برجســته این حوزه هســتند. طبعا شــیوه 
مدیریــت ناکارآمد بنگاه های متعلــق به بانک ها 
یــا امواج رکودی بازار املاک و مســتغلات آن هم 
در شــرایطی که افراط چشــمگیری در ســاخت 
و عرضــه املاک تجاری در ســطح کشــور اتفاق 
افتاده، می تواند در تحقق این زیان انباشته سهمی

 داشته  باشد.
۳- تجــارت پول به عنوان یک تجارت پرســود 
در دهه های گذشته بسیاری از حوزه های فعالیت 
اقتصادی کشــورمان را تحت تأثیر منفی خود قرار 
داد. تلاش برخی بدهکاران بانکی برای تأســیس 
بانک و مشــارکت برخی بنگاه های بزرگ صنعتی 
کشــور در صنعــت بانکداری را می تــوان یکی از 
دســتاوردهای این تجــارت مخرب دانســت. این 
واقعیت که یک شــخصیت حقیقی یــا حقوقی، 
هم بانکدار باشــد و هم مشــتری خدمات بانک و 
دریافت کننده تســهیلات، علامتی بســیار بد برای 
اقتصادی مثل اقتصاد ایران اســت. در هر صنعت 
دیگــری بــروز این حالــت جلب توجــه می کند، 
مثــلا یک بنــگاه هم زمان با تولیــد و عرضه فلان 
محصــول، خود خریــدار عمده آن نیز باشــد! در 
چنین مــواردی بلافاصله متولیان امــر به وجود 
یک رابطه پنهان مشــکوک خواهند شــد؛ اما این 
اتفــاق سال هاســت کــه در صنعــت بانکداری 
کشــورمان بارها افتــاده و نگرانی کســی را دامن

 نزده  است.
۴- ترویــج سیســتم بانکــداری الکترونیک و 
اســتفاده از ســخت افزارها و نرم افزار های مدرن 
طبعــا می تواند موجبــات کاهــش هزینه  جاری 
بانک ها شــود. با ماشینی شــدن خدمات، بانک ها 
به فضای بسیار کوچک تر و نیروی انسانی کمتری 
در شــعب خود نیاز خواهند داشت؛ اما نبود اراده 
جدی برای کاهــش هزینه های جــاری و تعدیل 
نیروی انسانی از یک  ســو و سود انبوه ملک داری 
از ســوی دیگر موجب شــد بانک ها انگیزه اندکی 
برای اســتقرار در شــعب کمتر و کوچک تر داشته  
باشــند. در واقع بانک ها هزینه گســترش شــبکه 
بانکداری الکترونیک را نه از طریق صرفه جویی در 
هزینه های جاری (مانند بانک های بقیه کشورها) 
بلکه از طریق تحمیل هزینه به مشــتریان به ویژه 
مشــتریان خرد تأمین کرده و می کنند. آسان گیری 
نهاد ناظر بر شبکه بانکی هم در سطحی است که 
بانک ها انگیزه ای برای اصلاح رویه ناکارآمد خود 

نداشته  باشند.
۵- تســهیلات رانتی داده شــده در ســال های 
گذشــته که منتهی به ظهــور مولتی میلیاردرهای 
جدید در اقتصاد کشــورمان شــده  اســت و نفوذ 
مقتدرانه بدهــکاران بانکی در نظام تصمیم گیری 
که امر بازپس گیری تســهیلات را دشــوار می کند، 
از یک  ســو محدودشــدن منابع بانکی را به دنبال 
داشــته و از ســوی دیگر زیان فراوانی به شــبکه 

بانکی تحمیل کرده  است.
شــبکه بانکی در کشــور ما برای اصلاح امور 
خود بــه یک خانه تکانی بزرگ نیاز دارد. در نتیجه 
ایــن خانه تکانی بانک ها در جایــگاه واقعی خود 
در اقتصــاد ملــی قــرار خواهند گرفت و شــاهد 
پدیده ای شگفت مانند تأسیس بانک با استفاده از 
تســهیلات بانکی(!) یا اعطای تسهیلات ضربدری 
به شرکت های لیزینگ وابســته به بانک دیگر و... 

نخواهیم  بود.

شــرق: عامل شــهادت یکی از مأموران نیروی انتظامی استان فارس که او 
را هدف ضربه قمه قرار داده بود، دســتگیر شد. ســرهنگ علی اکبر رنجبر، 
جانشین پاسگاه بیدزرد شیراز، شامگاه چهارشنبه گذشته در درگیری با اراذل 
و اوبــاش هدف ضربات قمه قرار گرفت و به شــهادت رســید. بنا به گفته 
معاون دادســتان شیراز ساعت ۱۹:۴۵ چهارشــنبه علی اکبر رنجبر به همراه 
یک سرباز وظیفه برای تأمین شام پاسگاه به رستورانی مراجعه کردند. طبق 
فیلم های موجود خودروی پرایدی در محل منتظر بوده که به محض رسیدن 
خودروی انتظامی، مجرمان با یک ســلاح ســرد بزرگ از خودرو پراید پیاده 
شــدند. مجرمان پس از بازکردن در عقب خودروی انتظامی، ســرباز وظیفه 
را مجروح کردند که ســرباز به دلیل مسلح نبودن برای یافتن وسیله دفاع به 
ســمت رســتوران حرکت کرد. در این بین مجرمان با سلاح سرد چند ضربه 
به مأمور نیروی انتظامی وارد کردند. مأمور برای مســلح کردن سلاح کمری 
خود اقدام کرد اما بنا بر گمانه زنی ها تیر شلیک نشده است. در نهایت ضاربان 
مأمور مجروح نیروی انتظامی را به شهادت رسانند و از محل متواری شدند. 
ســرتیپ رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس، دراین باره گفت: 
شــهید سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر از جمله پرسنل شجاع و رشید ناجا بود 

کــه هفته قبل نیز در همیــن محور، بیش از صد کیلوگرم مــواد مخدر را از 
قاچاقچیان کشــف و ضبط کرده بود. او افزود: چهارشنبه ۱۳ بهمن سرهنگ 
دوم رنجبر، جانشین پاسگاه بیدزرد، در راستای مأموریت روزانه همراه با یک 
ســرباز که رانندگی خودروی دوکابینه پلیس را بر عهده داشت به گشت زنی 
در مسیر جاده اصلی شیراز به کوار رفت. وی گفت: برابر قرائن به دست آمده 

یــک خودروی پراید، تردد ماشــین پلیس را رصد می کــرد، تا آنجا که وقتی 
ماشین پلیس به یک رستوران می رسد، قاتل از یک خودروی پراید که متوقف 
شــده بود پیاده می شود و به ســمت ماشین پلیس می رود و در وهله اول با 
قمه به سرباز ضربه می زند و وی را زخمی می کند. از آن طرف مأمور رشید ما 
که این صحنه را دیده، در راستای دفاع از جان سرباز از ماشین پیاده می شود 
و اسلحه خود را مسلح می کند و به دلیل حفظ جان مردم و همچنین قوانین 
موجود، بدون آنکه شــلیک کند، به مجرم هشــدار می دهد و به ســمت او 
می رود و با او درگیر می شود که در نهایت در این درگیری فرد مهاجم با قمه 
به جانشین پاســگاه ضربه می زند و هنگامی که او می افتد، ضربه ای نیز به 
گلوی او می زد. سپس سوار خودرو می شود و فرار  می کند. سردار حبیبی در 
پاسخ به این پرسش که آیا مردم در صحنه حضور نداشته اند، گفت: مردم در 
رستوران بودند و بعد از درگیری و شنیدن سروصدا به صحنه آمدند اما زمانی 
بود که کار از کار گذشــته بود؛ فرد مجرم ضربه را زده و سوار خودرو شده و 
فرار کرده بود. درحال حاضر متهم دستگیر و تحقیقات از او آغاز شده است. 
این در حالی است که شواهد و قرائن نشان می دهد فرد مجرم با قصد و نیت 

برای زدن پلیس وارد عمل شده بود.

شرق: پســری که مدعی است در دفاع از خود و برادرش 
مرتکب قتل شــده است، جزئیاتی را از آنچه حین حادثه 
رخ داده بــود، توضیــح داد. به گزارش خبرنــگار ما، این 
قتل دو ســال قبل در جنوب تهران اتفاق افتاد و مأموران 
در تحقیقــات خود متوجه شــدند درگیری بــا مقتول از 
سوی دو برادر بوده اســت. دو سال قبل خانواده جوانی 
به نــام آرش با مأموران تماس گرفتنــد و گفتند آرش بر 
اثــر واردآمدن ضربه ای بــر بدنش در بیمارســتان جان 
خود را از دســت داده اســت. آنها گفتند زمانی  که آرش 
به خانه آمد، دســتش مجروح شــده بود و وقتی او را به 
بیمارستان رســاندند، بر اثر شدت خون ریزی جانش را از 
دســت داد. به این ترتیب تحقیقات دراین باره آغاز شــد و 
پلیس فهمید آرش زمان حادثه همراه دوســتش بهنام 
بوده اســت. بهنام در بازجویی هــا به پلیس گفت: آرش 
با دو برادر به نام های شــاهین و شــاهرخ درگیر شد و در 
آن درگیری شــاهین ضربه ای به آرش زد و او را مجروح 
کرد، به همین خاطر ســوار موتور شدیم و به سمت خانه 
آرش رفتیم اما چند دقیقه بعد حالش بد شــد و وقتی او 
را به بیمارســتان رساندیم، کار از کار گذشته بود. مأموران 
ساعاتی بعد شاهین و شاهرخ را بازداشت کردند. شاهین 
در بازجویی ها به قتل اعتراف کرد و گفت: من آرش را به 
قصــد قتل نزدم و برای اینکه از خودم دفاع کنم و جلوی 

ضرباتی را کــه مقتول به برادرم زد، بگیــرم به او ضربه 
زدم. متهم گفت: برادرم در این قتل نقشی نداشت و من 
به خاطر اتفاقی که افتاده است خیلی متأسف هستم اما 
اگــر ضربه را نمی زدم، آرش برادرم را می کشــت و من را 
هم مــی زد. با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواســت، 
پرونده برای رســیدگی به شــعبه ۸ دادگاه کیفری استان 
تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی ابتدا کیفرخواست 
علیه متهم خوانده شد و سپس اولیای دم در جایگاه قرار 
گرفتند و خواستار صدور حکم قصاص شدند. وقتی نوبت 
به متهم رســید، او اتهام قتل عمــدی را رد کرد و مدعی 
شــد در دفاع از خــودش و برادرش مرتکب قتل شــده 
است. متهم گفت: مدتی قبل از این حادثه برادرم گوشی 
موبایلی را به یکی از دوســتانش به نام کیان فروخته بود 
اما کیان پول برادرم را نمی داد و ســر این موضوع با هم 
درگیری داشــتند. روز حادثه مقابل کلوپ فوتبال دســتی 
بــرادرم و کیان با هم جروبحث کردند و درگیری بین آنها 
بالا گرفت. با وساطت من و مسئول کلوپ دعوا تمام شد 
اما چند دقیقه بعد کیان دوســتش آرش را آورد و دوباره 
درگیری بین برادرم و آرش شــروع شــد. آرش با چاقو به 
برادرم ضربــه ای زد. ضربه ای که زد با پشــت چاقو بود 
پیشانی برادرم را شکافت و خون ریزی شدیدی شروع شد. 
آرش قوی هیکل بود و من به تنهایی زورم به او نمی رسید، 

مردم واسطه شدند و دعوا تمام شد. من شاهرخ را سوار 
ماشین کردم تا به مرکز درمانی یا مغازه پدرم برسانم. در 
راه دیدم شــدت خون ریزی زیاد است، جلوی یک مغازه 
نگه داشتم که کمک بگیرم، یک دفعه آرش و کیان آمدند 
و آرش به برادرم و من حمله کرد و من هم چاقویی را از 
داخل مغازه برداشتم و زدم. آرش دوباره به سمت برادرم 
حمله کرده بود و من ترسیدم دوباره با چاقو به سر برادرم 
بزند. متهم در ادامــه گفت: من چاقو را به بازوی مقتول 
زدم، بعد هم مردم آمدند و درگیری تمام شــد. فردای آن 
روز من را به اتهام قتل گرفتند. بعد هم گفتند علت مرگ 
مقتول پاره شدن یکی از رگ های اصلی بدنش بوده است، 
درحالی که من فقط یــک ضربه به بازوی او زدم که برود 
و دیگر آنجا نباشد. در ادامه صاحب مغازه فلافل فروشی 
کــه متهم از او کمک گرفته بود، در جایگاه قرار گرفت. او 
گفت: من در مغازه بودم که شــاهین آمد و درخواســت 
کمک کرد و گفت باید زخم برادرش را ببندد، چون خیلی 
خون ریزی می کند. من به ســمت ماشین رفتم و با خودم 
مقداری باند بردم که یک باره متوجه شــدم شاهین چاقو 
برداشــت و به ســمت آرش حمله کرد. آرش هم چاقو 
داشت اما من ندیدم درگیری چطور اتفاق افتاد. در ادامه 
شاهد دیگر در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من درگیری را 
از زمانی  که مقابل فلافل فروشــی بودند، دیدم؛ آرش به 

ســمت شاهرخ حمله کرد و شاهین هم با چاقو او را زد. 
بعد هم مردم دخالت کردند و همه چیز تمام شد و آرش 
و دوستش سوار موتور شدند و رفتند. تاجایی که من دیدم 
ضربه به دســت مقتول زده شد. در ادامه وکیل متهم در 
جایگاه قرار گرفت. او گفت: موکل من در دفاع از خودش 
و برادرش مرتکب قتل شــده اســت و رونــد پرونده هم 
به خوبی این موضوع را نشان می دهد. آرش در دو مرحله 
به دو برادر حمله کرده و هر دوبار هم شاهین سعی کرده 
مهلکه را ترک کند و از جان برادرش محافظت کند. او از 
محل درگیری اولیه دور شده تا برادرش را به مرکز درمانی 
ببرد و این مقتول بود که او را دنبال کرد تا ضربه ای دیگر 
بزند. ضمن اینکه ضربه ای که به مقتول وارد شــده نوعا 
کشــنده نبوده است. ضربه به بازو کشنده نیست و تعلل 
مقتــول در رفتن به مرکز درمانی منجر به مرگ او شــده 
است. خون ریزی شدید ناشــی از عدم رسیدگی به موقع 
بوده اســت که علت آن هم دیرمراجعه کردن مقتول به 
مرکز درمانی بوده است. این وکیل دادگستری ادامه داد: 
روند پرونده و شاهدان همگی نشان می دهد موکل من در 
قتل مقصر نبوده و حتی ضربه ای که در دفاع زده اســت 
هم به محل حســاس بدن نبوده و به بــازو وارد کرده تا 
دست را ناکار کند و آرش نتواند برادرش را به قتل برساند؛ 

بنابراین درخواست برائت موکلم از قتل عمدی را دارم.

شرق: زوجی که تحت پوشش شرکت فروش خودرو 
هــزارو ۳۰۰ میلیارد ریال از شــهروندان کلاهبرداری 
کرده بودند، بــه دام افتادند. در پی ارجاع پرونده ای 
بــه قرارگاه جلب پلیس پیشــگیری تهــران مبنی بر 
دســتور بازداشــت یــک زوج کلاهبردار، شناســایی 
مخفیگاه متهمان در دستور کار مأموران قرار گرفت. 
در بررســی های اولیه مشخص شد متهمان در سال 

۱۳۹۷ تحت پوشش فروش خودرو اقدام به تأسیس 
شــرکت خصوصی در شهر تهران کرده و با تبلیغ در 
ســایت های اینترنتی شــهروندان را به خرید خودرو 
به صورت اقســاطی و مــدت دار ترغیب کرده و پس 

از تحویــل چندین خودرو به مشتریانشــان از تحویل 
خودرو به ســایر خریداران امتنــاع و با تخلیه محل 
شــرکت، گریخته اند. مأمــوران انتظامی با تحقیقات 
دقیق تر موفق به شناســایی مخفیــگاه متهمان در 

شهر پرند شدند. ســرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس 
پلیس پیشــگیری تهران بزرگ، از دستگیری متهمان 
در مخفیگاه شان خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش 
کلاهبرداری انجام شــده را هــزارو ۳۰۰ میلیارد ریال 
محاســبه کرده انــد. رئیس پلیس پیشــگیری تهران 
خاطرنشان کرد: متهمان برای سیر مراحل قانونی در 

اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

شــرق: فردی که با ترفندی ساده و به بهانه فروش چادر 
خودرو در اینستاگرام ۱۶ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، 
شناسایی و دستگیر شد. در پی شکایت یکی از شهروندان 
مبنی بر اینکه از ســوی فرد ناشناسی در اینستاگرام مورد 
کلاهبرداری قرار گرفته اســت، بررسی موضوع در دستور 
کار کارشناســان پلیس فتای استان اصفهان قرار گرفت. 
کارشناسان در تحقیقات خود دریافتند فرد شاکی در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام با تبلیغ فروش چادر خودرو مواجه 
شــده و با فروشــنده تماس گرفته و جزئیات را پرســیده 
بود. فروشــنده نیز از او خواسته بود تا مبلغ مد نظر را به 
حســابش واریز کند تا کالا برایش ارسال شود. در نهایت 

فرد شاکی بدون انجام بررسی های لازم خواسته فروشنده 
را انجــام داد و مبلغ را به حســاب او واریز کرد؛ اما پس 
از چند روز وقتی کالایی برایش ارســال نشــد با فروشنده 
تمــاس گرفت؛ اما او دیگر به تماس هایش پاســخ نداد. 
کارشناســان بلافاصله اقدامات علمی و تخصصی خود 
در فضای مجازی را آغاز و ســرانجام محل سکونت این 
فرد شــیاد را شناســایی و او را دســتگیر کردند. سرهنگ 
ســید مصطفی مرتضوی، رئیس پلیس فضــای تولید و 

تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان  اصفهان با بیان 
اینکه تاکنون ۴۶۰ نفر مال باخته در این پرونده شناســایی 
شده است، اظهار کرد: با بررسی تراکنش های مالی متهم 
مشــخص شــد میزان کلاهبرداری های صورت گرفته از 
ســوی او ۱۶ میلیارد ریال است که پس از تشکیل پرونده 
برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضائی شــد. 
رئیس پلیس فتای استان اصفهان با بیان اینکه شبکه های 
اجتماعی اینســتاگرام محل امنی برای خرید و فروش کالا 

نیســت، اظهار کرد: متأسفانه مردم به راحتی به تبلیغات 
فریبنده ای که در این شــبکه ارائه می شود، اعتماد کرده 
و ســرمایه های خود را به حســاب افراد کلاهبردار واریز 
می کننــد. او دریافــت وجوه کــم از مشــتریان را یکی از 
شگردهای کلاهبرداران سایبری برشمرد و گفت: از آنجا که 
مبلغ کلاهبرداری شــده کم و ناچیز اســت، کسی حاضر 
نمی شــود برای مبلغی مثلا صد یا ۲۰۰ هــزار تومان به 
دادگســتری مراجعه کرده و مراحل شــکایت را طی کند 
و همین امر باعث می شود مجرم بتواند به راحتی حجم 
بســیاری زیادی از افراد در اســتان های مختلف را با این 

شگرد فریب داده و پول کلانی را به جیب بزند.

دستگیری عامل شهادت مأمور پلیس استان فارس
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